Zubehor fur Volkswagen
Accessories for Volkswagen
Accessoires pour Volkswagen
Accesorios para Volkswagen
Accessori per Volkswagen
Accessoires voor Volkswagen
Tillbehor fér Volkswagen
Acessorios para Volkswagen
Akcesoria Volkswagen
PrisluSenstvi pro Volkswagen

KA RN
Akceccyapbl ans asTomobunen Volkswagen
T-Cross Trittbretter
T-Cross Side Steps
Marchepieds T-Cross
Gradini laterali T-Cross
T-Cross treeplanken
T-Cross sidosteg
Estribos laterais do T-Cross
Stopnie boczne T-Cross
Nastupnich prahu T-Cross
T-Cross 14 RAFTY
T-Cross i% 4i Btk

BokoBble nogHoXku ana T-Cross
OT KOMNaHUU

Teilenummer / Part number / N° de piéce / Nimero de pieza / Numero pezzo /
Onderdeelnummer / Reservdelsnummer / N.° da pega / Numer czesci /
Cislo soucastek / #3&ES | £S5 / Aptukyn

Montageanleitung .
Installation instructions
Instructions de montage
Instrucciones de monfaje
Istruzioni di montaggio
Montage-aanwijzing
Monteringsanvisning
Instru&o_es de montagem
Instrukcja montazu
Montazni navod
Bt B A&

B M

MHCTPYKLMA NO MOHTaXy

Anderungen des Liefer-
umfanges vorbehalten.

Design and speciftationssubject
to change without notice.

Sous réserve de modifications.

Se reservan las
modificaciones respecto al
volumen de suministro.

Ci riserviamo il diritto di
apportare modifiche al
contenuto della fornitura.
Wijzigingen in leverings-
omvang voorbehouden.
Andringar av leverans-
omfattningen forbehalles.
Reservado o direito a al-
teragdes do material fornecido.
Zastrzegamy sobie prawo
zmian zakresu dostawy.
Zmény rozsahu dodavky
vyhrazeny.

HdkdBs LUONFITTE RS AT
TOHENHY T,

O P B R A
B0O3MOXHbI M3MEHEHMSA KeKTa
NOCTaBKU.

ZSB: 2GM.071.691

Distributed by Volkswagen Zubehdér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH 06.02.2019

-



Allgemeine Informationen zu dieser
Einbauanleitung

Lieber Kunde,

Wir freuen uns, dass Sie sich fur ein Volkswagen
Zubehor Produkt entschieden haben.

Die in dieser Montageanleitung aufgefiihrten Arbeiten
und Sicherheitshinweise missen unbedingt eingehalten
werden. Schaden, die durch Nichtbeachtung auftreten,
sind von jeglicher Haftung ausgeschlossen.

Dieses Heft enthalt wichtige Informationen und
Warnungen zum Umgang mit dem Fahrzeug. Weitere
Informationen, die Sie zur eigenen Sicherheit und zur
Sicherheit Ihrer Mitfahrer wissen sollten, befinden sich
in lhrem Bordbuch.

Volkswagen Zubehor arbeitet standig an der
Weiterentwicklung aller Produkte. Bitte haben Sie
Verstandnis dafir, dass deshalb jederzeit Anderungen
des Lieferumfangs in Form, Ausstattung und Technik
mdglich sind. Die Angaben Uber Lieferumfang,
Aussehen und Funktionen der Produkte entsprechen
dem Informationsstand zum Zeitpunkt des
Redaktionsschlusses. Aus den Angaben, Abbildungen
und Beschreibungen dieser Anleitung kénnen keine
Anspriche hergeleitet werden.

Wir empfehlen lhnen, den Einbau mit einer zweiten
Person durchzufiihren.

Volkswagen Zubehér empfi ehlt, den Einbau von
einem Volkswagen Partner oder einem Fachbetrieb
durchfiihren zu lassen.

A ACHTUNG

Texte mit diesem Symbol enthalten Informationen zu
Ihrer Sicherheit und weisen Sie auf mégliche
Unfall- und Verletzungsgefahren hin.

O Hinweis

Texte mit diesem Symbol enthalten Hinweise, wie Sie
mdgliche Schaden an lhrem Fahrzeug verhindern
kénnen.

@ Texte mit diesem Symbol enthalten zusatzliche
Informationen.

General information concerning these
installation instructions

Dear Customer,

Thank you for choosing this Volkswagen Zubehr
(Volkswagen Accessories) product.

Please carefully follow the steps described in this
booklet and heed all warnings as well as safety
information. Damage caused through non-observance
is excluded from any liability.

This booklet contains important information and
warnings on using your vehicle. Refer to your Owner's
Manual for further information concerning your safety
and the safety of your passengers.

Volkswagen Zubehor (Volkswagen Accessories) is
continually working on the further development of all
products. Please understand that we must therefore
reserve the right to alter any part of the vehicle and

its equipment or technical specifi cations at any time.
The details concerning scope of delivery, design and
function of the product refer to the information available
at the time of publication. No legal commitment is
therefore implied by the details, illustrations and
descriptions in this booklet.

We recommend that the installation be carried out with
a second person.

Volkswagen Accessories recommends that the
installation be carried out by a dealership or a qualified
workshop.

A WARNING

Texts with this symbol contain information on safety.
They help protect you from accidents and injury.

@ Note

Texts with this symbol indicate how you can prevent
damage to your vehicle.

@ Texts with this symbol contain additional
information.

-2-  Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehdér GmbH 06.02.2019



Informations générales relatives a cette notice de
montage

Cher client,

Nous sommes heureux que vous ayez choisi un produit
de Volkswagen Zubehdr (Volkswagen Accessoires).
Les opérations indiquées dans ces instructions

de montage et consignes de sécurité doivent étre
impérativement respectées. Nous déclinons toute
responsabilité pour des dommages résultant de leur
non-respect.

Cette brochure contient des informations et mises en
garde importantes concernant |'utilisation de votre
véhicule. Vous trouverez aussi, dans votre Livre de
Bord, d'autres informations a connaitre concernant
votre propre sécurité et celle de vos passagers.

Volkswagen Zubehor (Volkswagen Accessoires)
ceuvre en permanence au perfectionnement de

tous ses produits. Nous vous remercions de votre
compréhension, des modifi cations du matériel fourni
étant en effet possibles a tout moment, que ce soit
sur le plan de la forme, de I'équipement ou de la
technique. Les indications concernant I'étendue de
livraison, l'aspect et les fonctions des produits sont
conformes aux informations disponibles au moment de
la cléture de la rédaction. Les indications, illustrations
et descriptions fi gurant dans la présente notice ne
revétent aucun caractére contractuel.

Nous vous conseillons de faire appel a une deuxiéme
personne pour procéder au montage.

Volkswagen Zubehér recommande de laisser faire
le montage par un partenaire Volkswagen ou par un
atelier spécialisé.

A ATTENTION

Les textes suivis de ce symbole contiennent des
informations concernant votre sécurité et vous
informent des risques d'accidents et blessures
éventuels.

O) Remarque

Les textes accompagnés de ce symbole vous informent
comment éviter des dommages éventuels sur votre
véhicule.

@ Les textes suivis de ce symbole comportent des
informations supplémentaires.

Informacion general relativa a estas instrucciones
de montaje

Estimado cliente:

Celebramos su decisién de adquirir un producto
Volkswagen Zubehér (accesorio de Volkswagen).

Las indicaciones de seguridad y los trabajos descritos
en estas instrucciones de montaje deben observarse
sin excepcion. Los dafios derivados de la no
observancia de estas instrucciones quedaran excluidos
de cualquier garantia.

Este cuaderno contiene informacién y advertencias
importantes acerca del vehiculo. En el libro de a
bordo aparecen otras indicaciones importantes de las
que el conductor debe estar informado por su propia
seguridad y la de los pasajeros acompafantes.

Volkswagen Zubehér (accesorio de Volkswagen)
trabaja constantemente en el desarrollo y
perfeccionamiento de todos sus productos. Por tanto,
rogamos que comprenda que pueden producirse
modifi caciones en lo que a disefio, equipamiento y
tecnologia se refi ere. Los datos relativos al conjunto
de suministro, aspecto y funciones de los productos
corresponden al estado de informacién disponible

en el momento de redaccion de esta informacion.
Por esta razon, no se puede exigir ningun tipo de
responsabilidad derivada de los datos, ilustraciones y
descripciones de este manual.

Le recomendamos realizar el montaje con ayuda de
una segunda persona.

Volkswagen Zubehor recomienda solicitar el montaje
a un concesionario Volkswagen o a una empresa
especializada.

A ATENCION

Los textos con este simbolo contienen informacion
acerca de su seguridad e indican posibles riesgos de
accidente y lesiones.

@ Nota

Los textos que incluyen este simbolo contienen
indicaciones para evitar posibles dafios en su vehiculo.

@ Los textos precedidos por este simbolo contienen
informacion adicional.

Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH 06.02.2019 -3-



Informazioni generali relative alle presenti
istruzioni di montaggio

Caro cliente,

siamo lieti che Lei abbia deciso di acquistare un
prodotto di Volkswagen Zubehdr (Volkswagen
Accessories).

Devono essere assolutamente osservati i singoli

lavori e le avvertenze per la sicurezza riportate nelle
presenti istruzioni di montaggio. Per danni attribuibili
alla non osservanza di quanto sopra si declina qualsiasi
responsabilita.

Il presente fascicolo contiene importanti informazioni
e avvertenze sull'uso del veicolo. Ulteriori informazioni
per la sicurezza del conducente e dei passeggeri sono
contenute nel libro di bordo.

Tutti i prodotti Volkswagen Zubehor (Volkswagen
Accessories) sono sottoposti ad un costante processo
di perfezionamento. Ci riserviamo pertanto la facolta di
apportare delle modifi che che possono interessare la
forma, I'equipaggiamento e le caratteristiche tecniche
del veicolo consegnato. Le informazioni relative a
volume di fornitura, estetica e funzioni dei prodotti
rispondono alla situazione in termini di informazione
all'epoca di chiusura della redazione. Non & possibile
far valere alcun diritto sulla base dei dati, delle
illustrazioni e delle spiegazioni contenute nel presente
manuale.

I montaggio dovrebbe essere effettuato con I'ausilio di
una seconda persona.

La Volkswagen Zubehér raccomanda di far eseguire
il montaggio da un rivenditore Volkswagen o da
un'officina specializzata.

AATTENZIONE

| testi contraddistinti da questo simbolo contengono
informazioni sulla vostra sicurezza e danno
indicazioni relative a possibili pericoli di infortuni e di
lesione.

@ Avvertenza

| testi contraddistinti da questo simbolo contengono
indicazioni per evitare possibili danni al veicolo.

@ | testi preceduti da questo simbolo contengono

informazioni ulteriori ed approfondimenti di vario
genere.

-4-  Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH Printed

Algemene informatie over deze
montagehandleiding

Geachte klant,

Wij verheugen ons dat uw keuze op een aanvullend
product van Volkswagen Zubehor (Volkswagen
Accessoires) is gevallen.

De in deze montagehandleiding vermelde
werkzaamheden en veiligheidsinstructies moeten

in ieder geval worden opgevolgd. Beschadigingen
die door veronachtzaming optreden, zijn van iedere
garantie uitgesloten.

In deze brochure vindt u belangrijke informatie en
waarschuwingen over hoe u met uw wagen om kunt
gaan. De overige informatie die u moet kennen voor
uw eigen veiligheid en voor de veiligheid van uw
passagiers, vindt u in uw wagendocumentatie.

Volkswagen Zubehér (Volkswagen Accessoires)

werkt permanent aan verdere ontwikkeling van alle
producten. Wij vragen u om begrip, dat om deze

reden wijzigingen van de leveringsomvang in de vorm,
uitvoering en techniek mogelijk zijn. De gegevens
inzake omvang van de levering, uitzicht en functies
van de producten komen overeen met de stand van

de informatie bij afsluiting van de redactie. Aan de
gegevens, afbeeldingen en beschrijvingen in dit
instructieboekje kunnen geen rechten worden ontleend.

Wij adviseren u om de montage met een tweede
persoon uit te voeren.

Volkswagen Zubehér adviseert, om de montage te laten
uitvoeren door een Volkswagen partner of een erkend
bedrijf.

A LET OP

In teksten met dit symbool staat informatie over uw
veiligheid. Deze teksten wijzen u op mogelijk gevaar
voor ongevallen en verwondingen.

©) Opmerking

Teksten met dit symbool bevatten opmerkingen, hoe
u mogelijke beschadigingen aan uw voertuig kunt
voorkomen.

@ In teksten met dit symbool staat extra informatie.

Germany by Volkswagen Zubehér GmbH  06.02.2019



Allmén information for denna
monteringsanvisning

Kéra kund!

Vi ar glada att du valt denna Volkswagen Zubehor
(Volkswagen tillbehér)-produkt.

De steg som beskrivs i denna monteringsanvisning
maste foljas. Skador som uppstar pa grund av
underlaterse att félja anvisningarna omfattas inte av
garantin.

Detta hafte innehaller viktig information och viktiga
varningar fér handhavandet av bilen. Ytterligare
information som du behéver for din egen och

dina medpassagerares sékerhet hittar du i
instruktionsboken.

Volkswagen Zubehor (Volkswagen tillbehdr) arbetar
sténdigt med fortsatt utveckling av alla produkter. Tank
pa att det darfér kan forekomma andringar i leveransen
vad géller form, utrustning och teknik. Uppgifterna

om produkternas leveransomfattning, utseende och
funktion motsvarar den féreliggande informationen vid
tidpunkten for presslaggningen. Inga ansprak kan géras
baserat pa anvisningar, illustrationer eller beskrivningar
i denna bruksanvisning.

Vi rekommenderar dig att ta hjalp av en annan person
under monteringen.

Volkswagen Tillbehdr rekommenderar att monteringen
utférs av en Volkswagen-partner eller en auktoriserad
verkstad.

A VARNING

Texter med denna symbol innehaller informationer fér
din sdkerhet och hanvisar till méjliga olycksfalls- och
skaderisker.

@ Observera

Texter med denna symbol innehaller anvisningar om
hur du kan undvika méjliga skador pa din bil.

@ Texter med denna symbol innehaller ytterligare
information.

Informagoes gerais sobre estas instrugoes de
montagem

Caro Cliente,

Parabéns por ter decidido adquirir um produto da
Volkswagen Zubehor (Acessorios Volkswagen).

Os trabalhos para a montagem e indicagbes de
seguranga apresentados nas presentes instrucbes de
montagem devem ser impreterivelmente cumpridos. Os
danos causados pelo incumprimento estdo excluidos
da garantia.

Neste caderno encontrara informagdes e
recomendacgdes importantes relacionadas com a
utilizag&o do veiculo. No seu Livro de Bordo encontrara
mais informacgdes relacionadas com a sua seguranga e
a dos seus acompanhantes.

A Volkswagen Zubehdr (Acessoérios Volkswagen)
promove o constante desenvolvimento de todos

os produtos. Apelamos a sua compreensao para o
facto de poderem, por isso, registar-se em qualquer
momento alteragbes quanto a forma, equipamento e
tecnologia do produto fornecido. Os dados sobre o
material fornecido, estética e fun¢des dos produtos
correspondem as informacdes disponiveis a data da
sua publicagdo. Nao se pode inferir qualquer direito
com base nos dados, ilustragdes e descri¢cdes das
presentes instrugdes.

Recomendamos que a montagem seja efetuada com a
ajuda de uma segunda pessoa.

A Volkswagen Zubehdr recomenda que a montagem
seja realizada por um concessionario Volkswagen ou
uma oficina autorizada.

/\ ATENGAO

Os textos com este simbolo contém informacgdes
relacionadas com a segurancga e ajudam a proteger
de riscos de acidente e de lesdes.

@ Nota

Textos com este simbolo contém notas sobre como se
podem evitar danos no seu veiculo.

@ Os textos com este simbolo contém informacdes
adicionais.

Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH  06.02.2019  -5-



Ogodlne informacje na temat tej instrukcji
montazu

Drogi kliencie!

Cieszymy sie, ze zdecydowates$ sie na produkt
Volkswagen Zubehor (Akcesoria Volkswagen).
Nalezy koniecznie wykonaé prace i przestrzegaé
wskazdéwek bezpieczenstwa wymienionych w
niniejszej instrukcji montazu. Wyklucza sie wszelka
odpowiedzialnos¢ za szkody powstajg w wyniku
nieprzestrzegania tego.

Niniejsza broszura zawiera wazne informacje i
ostrzezenia dotyczgce obchodzenia sie z pojazdem.
Dalsze informacje, ktére powinni Panstwo znac¢ dla
wiasnego bezpieczenstwa oraz dla bezpieczenstwa
pasazerdw, znajdujg sie w ksigzce poktadowej pojazdu.

Volkswagen Zubehér (Akcesoria Volkswagen) stale
pracuje nad dalszym udoskonalaniem wszystkich
produktéw. Prosimy o zrozumienie, ze z tego wzgledu
w kazdej chwili sg mozliwe zmiany zakresu dostawy
pod wzgledem ksztattu, wyposazenia oraz techniki.
Informacje o zakresie dostawy, wygladzie i funkcjach
produktéw odpowiadajg stanowi posiadanych informac;ji
w chwili zamkniecia redakcyjnego. Na podstawie
informacji, ilustracji i opiséw podanych w niniejszej
instrukcji nie mozna wysuwac zadnych roszczeh.

Zalecamy, aby montaz wykonywaty dwie osoby.
Firma Volkswagen Zubehér zaleca, aby zleci¢ montaz

partnerowi Volkswagena lub autoryzowanemu
warsztatowi.

A UWAGA

Teksty oznaczone tym symbolem zawierajg
informacje dotyczace Panstwa bezpieczenstwa
i wskazujg na mozliwe zagrozenia wypadkiem i
obrazeniami.

@ Wskazowka

Teksty z tym symbolem zawierajg wskazowki, w jaki
sposOb mozna unikngé mozliwych uszkodzen pojazdu.

@ Teksty z tym symbolem zawierajg informacje
dodatkowe.

-6-

A\

Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH

Obecné informace k tomuto montaznimu
navodu

Mily zakazniku,

je nam potésenim, Ze jste se rozhodl pro prisluSenstvi
ze sortimentu originalnich dili Volkswagen
(Volkswagen Zubehér).

Pracovni kroky a bezpecnostni pokyny uvedené v
tomto montaznim navodu musi byt bezpodmine¢né
dodrZovany. Za Skody a poranéni, které vzniknou v
dasledku nedodrzeni pokynu, neruc¢ime.

Tento sesit obsahuje dullezité informace a varovani pro
zachazeni s vozidlem. Dal$i informace, které byste méli
znat pro vlastni bezpec€nost a pro bezpecénost vaseho
spolujezdce, najdete v palubni pfirucce.

Prislusenstvi Volkswagen (Volkswagen Zubehor)
neustale pracuje na daldim zdokonalovani vSech
vyrobku. Méjte proto prosim pochopeni, Ze se diky
tomu mohou tvar, Uprava i technické vlastnosti dodavky
kdykoli zménit. Udaje o rozsahu dodavky, vzhledu a
funkcich vyrobku odpovidaji stavu informaci v okamziku
redakéni uzavérky. Z adaju, obrazk( a popisu tohoto
navodu nelze odvozovat Zadné naroky.

Doporucujeme vam, abyste montaz provadéli ve dvou.
Volkswagen Zubehér doporucuje nechat si montaz

provést u nékterého partnera Volkswagen nebo v
odborném servisu.

A POZOR

Texty s timto symbolem obsahuiji informace pro
vasi bezpec€nost a upozorfiuji na mozna nebezpeci
nehody a poranéni.

® Upozornéni
Text s timto znakem obsahuje pokyny, jak zamezit
moznym Skodam na svém vozidle.

@ Text s timto znakem obsahuje doplriujici informace.

06.02.2019



AR EIC BT 2 — i

Z O

Volkswagen Zubehér (7 4/L27 AT =57 IET 7 &

ﬁ‘i#ﬁ) ORI EZRBBEVWROTEIFRICHY N E S T

W

;@Eﬁlﬁnﬁﬁﬁi NTRRUN éﬂf“éﬁﬂﬁq’:“l@%i()\gi
BT 2FEEFRALTET LTS, F—ith

?gggfgﬁb: DA EOBRET, —AEN

ARFNZ X HL Ml O BB\ B3 5 B EE il QN4
G ENCTOET, 715 Gl O [
g%ﬁéé:%ﬁﬁ“éﬁﬁﬂﬂ LN~ TR DL

Volkswagen Zubehor (72}‘/1/7 AT —F U IET TR
ﬁ) —4) I3 2 %Téﬁﬁ%%%%ﬁ&of
:mtw\@ hDTEAR, 2, HhE %
E?é &#%@i?@f
TKFEVWE T, @éuﬁ% V\]a N L OWEEEIL, Zﬁin’ﬁ
SEHIBRIGF D IFACRILUTFAIS L TV E T, ﬁﬁﬁ ok
%Wﬁ%4?xb&%0<%ﬂ@£% R bLER

ZANRFEITERMST T 52 L 2 BEID LET,

TF NI AT =« T 7YY — (Volkswagen
Zubehor) 1Z. BUFE 74N T AT —F 1 « )— K F—
NMOEMERTIHIETERZ E2BEO LET,

N i

ZDO=— 7 DONWELEIIIBEROLZAICHET S
RN E TN TEBY . FHOT O fERIE

NHB EEEELTLET,

O mps
TDVURNNRT—T ENTNDHT XA ML, BHDO
#*@E@%Eﬁﬁéhﬁiﬁﬂﬁénfwiﬁ

- MR A

@) o RANT—7 SRTNETF 2 MTILB
IMEERA TR S TOET,

Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH 06.02.2019

A\

KA LR HIHEEAE L

FRMHF,
GRS U"J%TTVolkswagen Zubehor (CRAVRZERLHEAF])

7
i ¢¢§m$%¢ﬁ%mr¢ T
Ve SR, A

RNKTBRA LR EE
IH KA Aﬁé [l 3fe

T

X
SRR
=4

I

mﬂ&ﬁ%-ﬁ%q %F
= ERS RS

Zﬁ'ﬁggﬂ N ?Sﬂﬂ'

TFOR

i
‘\

mh&é:

BEAES @&@
sl

Wi

=
o

ubehor (KA
ﬁﬁ
SN

N?$ ¢MHE I%ﬂﬁﬁ%%%
$®jf%ﬁ&ﬁ&¢%%k&

U P NS R BEAT 222

KATRZ A &) U R AR G BRI B 2 415
v AT 223 .

N gz
IS X
AT RERG T R

O #5
ﬁﬁ%ﬁ%%i?%ﬁ%ﬁﬁ%ﬂ%ﬁi%ﬁ&%ﬁ
G

(@) # A bR G ST A LA AR B B

&
>\\ ‘_H
>
&=

Bl
ﬁ@
=

T
e

au A

Al
HT

FJIQK

3
>
ZT

i
put

o

IR DR

—_~
SE
mm

i
y

o
3
EEBt
>,o

=

FIAETHRTANRENER, e

2fife

S

g8

-7-



O6wan nHdopmauua o 4aHHOM pPyKOBOACTBe
Mo MOHTaxXy KnueHT!

YBaxkaembli

MbI pagpl, 4TO Bbl BbIGpanu npogykumio 13
accoptumeHTa Volkswagen Zubehor (akceccyapsbl
Volkswagen).

HeobxoammMo obs3aTenbHO BbIMOMHATL NPUBEAEHHbIe
B A@HHOW MHCTPYKLMN MO MOHTaXy BuAabl paboT u
cobntogatb ykasaHus no 6esonacHocTu. Mbl He HeceM
OTBETCTBEHHOCTU 3a YyLepO, BO3HMKLIWI B pe3ynbTaTte
HecobnaeHNs1 NPUBEAEHHbIX 30E€Ch YKa3aHUN.

OTa Gpolutopa coaepXnUT BaxkHyto MHopmaLuio

N NpegocTepexeHnd no obpawleHuto ¢ Bawum
aBToMoGUneMm. Npoyas uHdopmaLus, Heobxoamas
Bam ans obecneyeHns cobcTBeHHOM 6e3onacHoCcTH
n 6esonacHocTy Bawwmx naccaxupos, cogepxnTcs B
Bawem GopToBOM XXypHare.

Komnanusa Volkswagen Zubehér (Akceccyapbl
donbkcBareH) NOCTOsIHHO paboTaeT Haf
yCOBEpLUEHCTBOBaHNEM CBOeN npoaykuum. MNoatomy
npocum Bac ¢ noHMMaHnemM OTHECTUCH K BO3MOXKHbIM
M3MeHeHUsIM 0GbeMa NOCTaBkM MO POPMe, OCHALLEHUIO
1 TeXHU4eckon YacTu. CBeeHMsl O KOMMIEeKTe
NOCTaBKW, BHELLUHEM BUAE U (PYHKLMAX U3enni
[AeNcTBUTENbHbI HA MOMEHT ca4u U3faHusl B nevatb.
MpeTeH3nn Ha OCHOBaHWM AaHHbIX, UNMHCTPaLUiA 1
onucaHum B HaCTodALlEeM PyKOBOACTBE UCKITHOYAKOTCA.

Mbl pekomeHayem Bam BbINONHATL YCTaHOBKY BOBOEM.
Volkswagen Zubeh&r pekoMmeHayeT BbINOMHATE MOHTaX

B MacTepCKON NapTHEPCKOro NPeanpuATMs KoMnaHum
Volkswagen unu B cneunanvM3npoBaHHON MaCTEPCKOWN.

A BHUMAHUE

TeKCTbl C TAaKUM CMMBOJSIOM cofepaT UHdopmaLmio,
cBsi3aHHYt0 ¢ Bawei nnyHon 6e3onacHoOCTbIO, U
yKasblBaloT Ha onacHocTb ATl n TpaBmaTmama.

@ YkasaHune

TeKcTbl C 3TUM CMMBOJSIOM COAEpPXKaT yKazaHUs Ha TOM,
KaK UCKMIOYNTb BO3MOXHOCTb NnoBpexaeHus Ballero
aBToMoOuns.

(2) TekcTbi ¢ Takum cumeonom cogepxat
ZOTMOSTHUTENbBHYI0 MHGOPMaLUIO.

-8-  Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH 06.02.2019



Trittbrett links und rechts
Side Steps Left and Right
Marchepieds gauche et droit
Gradini laterali sinistra e destra
Treeplanken links en rechts
Vanster och héger sidosteg
Estribos laterais esquerdo e direito @
Lewe i prawe stopnie boczne
Leva a prava strana bocnich nastupnich praht
YA RATYTDESR
2 URA U B

BokoBble NogHOXKHM, NeBble 1 npaeble

Halter hinten Halter vorne

Rear bracket Bracket front
Support arriere Support avant
Staffa posteriore Staffa anteriore
Steun achter Steun voor

Hallare bak
Suporte traseiro
Wspornik tylny
Soporte trasero

Hallare vanster

Soporte delantero
Suporte dianteiro
Wspornik przedni

Zadni Firiék Drzak vpredu
'J2’75’T‘7|\ ZAYRNER7ZTY N (L)
JE T4 ) s 7 PN ZE (TR
3aHuiA KpOHLUTENH KpOHLUTENH, NnepegHnii
E F G H I J K
= & \Q/
M8x20 M10x30 M8 M8 M10 M10 M8 20x20x6
L N

M10 30x60x8 | M10 25x50x8

(D) Lieferumfang Scope of delivery (F) Etendue de livraison
Pos. Bezeichnung Stiick Item | Designation Quantity Pos| Désignation Piece
A Trittbretter Links und Rechts | 2 A Side steps left and right 2 A | Marchepieds gauche et droit 2
B Halter hinten L+R 2 B Rear brackets L+R 2 B | Supports arriere gauche et droit 2
C Halter vorne L+R 2 C Front brackets L+R 2 C | Supports avant gauche et droit 2
D Montageanleitung 1 D Fitting instructions 1 D | Instructions de montage 1
E Schraube M8x20 4 E Bolt M8x20 4 E | Vis M8x20 4
F Schraube M10x30 8 F Bolt M10x30 8 F_| Vis M10x30 8
G Sicherungsscheibe M8 4 G Springwasher M8 4 G | Rondelle élastique M8 4
H Karosseriescheibe M8 4 H Washer M8 4 H | Rondelle plate M8 4
| Sicherungsscheibe M10 8 | Springwasher M10 8 | | Rondelle élastique M10 8
J Karosseriescheibe M10 8 J Washer M10 8 J | Rondelle plate M10 8
K Gewindeplatte M8 20x20x6 4 K Threadplate M8 20x20x6 4 K_| Ecrou carré M8 20x20x6 4
L Gewindeplatte M10 30x60x8| 2 L Threadplate M10 30x60x8; 2 L | Ecrou rectangulaire M10 30x60x8| 2
M | Gewindeplatte M10 25x50x8 | 6 M Threadplate M10 25x50x8| 6 M | Ecrou rectangulaire M10 25x50x8| 6

Distributed by Volkswagen Zubeh6ér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH  06.02.2019  -9-



(ED Volumen de suministro

@ Volume di fornitura

(NL) Leveringsomvang

ltem | Denominacién Unidades Pos.| Denominazione pezzi Pos.| Benaming Stuk
A Estribos laterales izquierdo y derecho 2 A | Gradini laterali sinistra e destra 2 A | Treeplanken links en rechts 2
B Soportes traseros izquierdo + derecho 2 B | Staffe posteriori S+D 2 B | Steunen achter L+R 2
C  |Soportes delanteros izquierdo + derecho 2 C | Staffe anteriori S+D 2 C | Steunen voor L+R 2
D Instrucciones de montaje 1 D |lIstruzioni di montaggio 1 D | Montage-instructies 1
E Perno M8x20 4 E_|Bullone M8x20 4 E | Bout M8x20 4
F Perno M10x30 8 F_|Bullone M10x30 8 F | Bout M10x30 8
G |Arandela elastica M8 4 G _|Rondella elastica M8 4 G | Veerring M8 4
H |Arandela M8 4 H |Rondella M8 4 H | Ring M8 4
| Arandela elastica M10 8 | |Rondella elastica M10 8 | Veerring M10 8
J Arandela M10 8 J |Rondella M10 8 J | Ring M10 8
K Placa perforada M8 20 x 20 x 6 4 K | Piastra filettata M8 20x20x6 4 K | Moerplaat M8 20x20x6 4
L Placa perforada M10 30x60x8 2 L |Piastra filettata M10 30x60x8 2 L | Moerplaat M10 30x60x8 2
M  |Placa perforada M10 25 x 50 x 8 6 M_ | Piastra filettata M10 25x50x8 6 M | Moerplaat M10 25x50x8 6
(s) Leveransomfattning Material fornecido Zakres dostawy
Pos | Beteckning Antal | | pos.| Designagao Quant.| | Poz.| Nazwa $¢ llo
A | Sidosteg véanster och héger 2 A | Estribos laterais esquerdo e direito] 2 A | Lewe i prawe stopnie boczne 2
B | Hallare bak V+H 2 B | Suportes traseiros E+D 2 B | Wsporniki tylne L+P 2
C | Hallare fram V+H 2 C | Suportes dianteiros E+D 2 C | Wsporniki przednie L+P 2
D [ Monteringsanvisningar 1 D | Instrugdes de montagem 1 D | Instrukcja montazu 1
E | Skruv M8x20 4 E | Parafuso M8x20 4 E Sruba M8x20 4
F__| Skruv M10x30 8 F__| Parafuso M10x30 8 E | Sruba M10x30 8
G | Lasbricka M8 4 G__| Anilha de pressdo M8 4 G | Podkfadka sprezynowa M8 4
H | Bricka M8 4 H | Anilha M8 4 H | Podktadka M8 4
| Lasbricka M10 8 | Anilha de pressdo M10 8 | Podktadka sprezynowa M10 8
J | Bricka M10 8 J | Anilha M10 8 J | Podktadka M10 8
K | Gangbleck M8 20x20x6 4 K | Placa roscada M8 20x20x6 4 K | Plytka gwintowana M8 20x20x6 4
L | Gangbleck M10 30x60x8 2 L | Placa roscada M10 30x60x8 2 L | Plytka gwintowana M10 30x60x8 | 2
M | Gangbleck M10 25x50x8 6 M | Placa roscada M10 25x50x8 6 M | Plytka gwintowana M10 25x50x8 | 6
(c2) Rozsah dodavky () W% CN) {153
Poz.| Nazev dilu Ks. =8| B Bz g A B
A | Nastupni prahy na levém a pravém boku | 2 A B A RRF T EBIOE 2 A | A A B AR 2
B |Zadni drzaky L+P 2 B U775/ RA4R 2 B | JGEHAE 14R 2
C | Predni drzaky L+P 2 C |7 7T/ v RL4R 2 C | BIEPHEZE LR 2
D |Navod k montazi 1 D | fHities 1 D | 35 1
E | Sroub M8 x 20 4 E AL hN8x20 4 E | B2 M8x20 4
F |[Sroub M10 x 30 8 F_|7R/L hM10x30 8 F | W24 M10x30 8
G_ | Pérova podlozka M8 4 G | ZFY T v % —I8 4 G| B afE N8 4
H |Podlozka M8 4 H |7vvy—IR 4 H | 248 8 4
|__|Pérova podlozka M10 8 | ATV TT v =)0 8 || SRSEERGE M10 8
J | Podlozka M10 8 J [T vy —NI0 8 J | M10 8
K_ | Plocha matice M8 20 x 20 x 6 4 K | ALy F7L— N8 20x20x6 4 K | BRAUH M8 20x20x6 4
L |Plocha matice M10 30 x 60 x 8 2 L | ALy K7 L— hMI0 30x60x8 2 L | BEEUR M10 30x60x8 2
M | Plocha matice M10 25 x 50 x 8 6 M | ALy F7 L — kM0 25x50x8 6 M | BEE0R M10 25x50x8 6
KomnnexT nocraskm
Mos. HaunmeHoBaHu - Koru 4ecTBo
A | BokoBble NOOHOXKM, NEBLIE U NpaBble 2
B |3agHue KpoHLUTENHbI, NeBble 1 NpaBble 2
C |MepeaHve KpoHLWITENHbI, NeBble 1 npasble] 2
D |[MHCTpyKUMM No ycTaHOBKe 1
E |Bont M8 x 20 4
F |Bont M10 x 30 8
G_|MpyxuHHas wainba M8 4
H [lWan6a M8 4
| |MpyxuHHasa wainba M10 8
J |Wan6a M10 8
K_|PesbboBasi nnactuHa M8 20 x 20 x 6 4
L |PesbboBas nnactuHa M10 30 x 60 x 8 2
M_|Pe3sbboBast nnactnHa M10 25 x 50 x 8 6
-10- Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH  06.02.2019




Fir die Montage der Trittbretter erforderliches Werkzeug
Tools Required for Side Step Installation

Outils nécessaires a I'installation du marchepied
Attrezzi specifici per il montaggio dei gradini laterali
Benodigd gereedschap voor montage van treeplanken
Verktyg som kravs for att installera sidosteget
Ferramentas necessarias para a instalagcao do estribo lateral
Narzedzia wymagane do montazu stopni bocznych
Nastroje potfebné k montazi bo¢nich nastupnich prahu
Y4 R2Fy TOMDFIFICHRERTR

PR 22 2 i s LB

MHCTpyMeHTbI ANnsi yCTaHOBKU GOKOBbIX NOQHOXEK

\%\

)
i) y

Stichsage oder Metallsage Papiermesser Steckschlisselsatz inkl. Inbus und Torx
Reciprocating saw or Hacksaw Utility Knife Socket set, including Allen key
Scie alternative ou scie a métaux Cutter Jeu de douilles, clé Allen incluse
Seghetto alternativo o seghetto Lama accessoria Set chiavi, inclusa chiave Allen
a mano Hobbymes Doppenset incl inbus en Torx
Reciprokezaag of ijzerzaag Universalkniv Hylssats, inklusive insexnyckel
Metallsag eller bagfl Faca multiusos Jogo de chaves de roquete,
Serrote elétrico ou serra de arco Noz incluindo chave Allen
Pitka do metalu Dilensky naz Zestaw kluczy nasadowych wraz z
Pfimocara pila nebo ramova pila TRer A7 kluczami imbusowymi
BiEEE IS0z ERW)| Sada nastavcu véetné mbusoveho klice

ERE R
HOXXOBOYHBIN CTAHOK UK
HOXXOBOYHas nuna

Schraubenschliissel 17 mm
Wrench 17mm

Clé plate 177 mm

Chiave 17 mm
Ring/steeksleutel 17 mm
Skiftnyckel 17mm

Chave inglesa de 17 mm
Klucz 17 mm

Kli¢ 17 mm

L v F17mm

17 ZRIRTF

[aeyHbIN Kkntod Ha 17 MM

YHvBepcanbHbIA HOX

Schraubenschlissel 13 mm
Wrench 13mm

Clé plate 13 mm

Chiave 13 mm
Ring/steeksleutel 13 mm
Skiftnyckel 13mm

Chave inglesa de 13 mm
Klucz 13mm

Kli¢ 13 mm

L~ F13mm

13 ZRIRTF

[aeyHbIV kntod Ha 13 Mm

NA 1//% i

éﬁ lﬁﬁ)ﬁif’ﬂ @% SAEHIN ﬁ%?x?

KomnnekT ronoBok, BKMtoYasi TOPLEBOM KItoY

Drehmomentschlussel
Torque Wrench

Clé dynamomeétrique
Chiave dinamometrica
Momentsleutel
Momentnyckel

Chave dinamométrica
Klucz dynamometryczny
Momentovy kli¢

MLV L YT
HHER T

ﬂMHaMOMeTpMHECKMVI raeyvHbIN Koy

Blechschere

Tin snips

Cisailles

Forbici per lamiere
Blikschaar

Platsax

Alicate de cortar chapa
Nozyce do blachy
Nuzky na plech

T X ITE B
BREZ B

HoxHWUbI no meTanny

Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH  06.02.2019  -11-



MITBESTELLEN:

5QF 011 031 C (SCHERENWAGENHEBER)
ORDER ADDITIONALLY:

5QF 011 031 C (SCISSOR-TYPE JACK)

A COMMANDER EN SUPPLEMENT :

5QF 011 031 C (CRIC CISEAUX)

ORDINE SUPPLEMENTARE:

5QF 011 031 C (MARTINETTO A FORBICE)
MEEBESTELLEN:

5QF 011 031 C (SCHAARKRIK)

BESTALL DESSUTOM:

5QF 011 031 C (SAXDOMKRAFT)
DODATE»N" OBJEDN"VKA:

5QF 011 031 C (NzéKOV> ZVED'K)
PEDIDOS ADICIONALES:

5QF 011 031 C (GATO DE TIJERA)
EBMEX :

5QF 011 031 C (¥ —RAT DT v v F)
M EM ;

5QF 011 031 C (BTxXFFr 1)

5QF 011031 C

@ An den Kontaktflachen zwischen Halter und Karosserie muss der
serienmafBige Unterbodenschutz mit geeigneten Mitteln entfernt
werden, ohne dabei die darunter liegende Lackschicht zu
beschéadigen. Bei Beschadigungen der Lackschicht missen vor
Montage der Bauteile Korrosionsschutzmanahmen
durchgefiihrt werden!

GB / USA / Canada

@ On the contact surfaces between the bracket and the body, the
standard underbody protection must be removed using appropriate
means; care must be taken to avoid damaging the paintwork
underneath it. If the paintwork is damaged, corrosion protection
measures must be implemented prior to mounting the components.

@ Sur les surfaces de contact, entre le support et la carrosserie, la
protection standard de soubassement doit étre retirée par des
moyens adéquats. Veiller a ne pas endommager la peinture en
dessous d’elle. Si la peinture est endommagée, des mesures de
protection contre la corrosion doivent étre mises en ceuvre avant de
monter les composants.

@ En las superficies de contacto situadas entre el soporte y la
carroceria, debe retirarse la proteccion estandar de los bajos con los
medios adecuados; han de tomarse las precauciones necesarias
para evitar que la pintura de la parte inferior sufra dafios. Si la
pintura sufre dafios, deben implementarse medidas de protecciéon
contra la corrosion antes de montar los componentes.

Sulle superfici di contatto tra la staffa e il corpo, la protezione
sottoscocca deve essere rimossa utilizzando mezzi appropriati;
procedere con cautela per evitare di danneggiare la verniciatura
sottostante. Se la verniciatura viene danneggiata, si raccomanda di
implementare misure protettive prima di montare i componenti.

NL

@ Op het contactvlak van de steun met de carrosserie, moet de
standaard bodemplaatbescherming verwijderd worden met het juiste
gereedschap; hierbij moet voorkomen worden dat het onderliggende
lakwerk beschadigd wordt. Als het lakwerk is beschadigd, moeten er
beschermende maatregelen tegen corrosie worden genomen
voordat de onderdelen gemonteerd worden.

CN

@ FEFESR S 4 5 2 M AR T b, i BUR S 207 sE R AR AR A Of
Pz SN OBEG BRI T IR . AR 201, A2
IR 5 45 425 it

CD Na powierzchniach styku miedzy wspornikiem a korpusem nalezy
zdemontowa¢ standardowg ostone podwozia za pomocg
odpowiednich srodkéw. Nalezy zachowac ostroznosc¢, aby unikngé
uszkodzenia lakieru pod spodem. Je$li lakier zostanie uszkodzony,
przed zamontowaniem podzespotéw nalezy zastosowaé srodki
ochrony przeciwkorozyjnej.

@ I54y FEEROBICHIEMALICHIBEBEDT VIR T 1
RECHEUNLLHETRET SIVENHYET, TOTOEEEE
BOFRVNESFBLTCESW, BRAMEOVEIHEEE, O
VR—2 2 FEMAILTHANHFEONEALETY,

@ Ha KOHTaKTHbIX MOBEPXHOCTSAX MEXAY KPOHLLTEAHOM U KOPMycom
CTaH4apTHas 3awmTa QHWLLA JoMkHa ObiTh yaaneHa ¢
MCNonb3oBaHWEM Hadnexalumx cpeacTs; Heobxoaumo cobnoaatb
OCTOPOXHOCTb, YTOGbI HE MOBPEAUTHL NTAaKOKPACOYHOE MOKPLITUE MOA,
HUM. Ecnn nakokpaco4Hoe MoKpbITUE NMOBPEXAEHO, NEPen MOHTaXOM
KOMMOHEHTOB HEOGXOAUMO NPUHSTL MEPLI MO 3aLLuTe OT KOPPO3UK.

@ Pa kontaktytorna mellan hallaren och karossen maste standard-
underredesskyddet tas bort pa lampligt satt. Det maste ske med
omsorg for att undvika att lacken under det skadas. Om lacken
skadas maste atgéarder for korrosionsskydd vidtas innan
komponenterna monteras.

@ Nas superficies de contacto entre o suporte e a carrogaria, a

protecao padrao da parte inferior da carrogaria deve ser removida
utilizando os meios adequados a tal; deve ser tomado cuidado para
evitar danificar a pintura sobre a mesma. Se a pintura for danificada,
devem ser implementadas medidas de prote¢éo contra a corroséo
antes da montagem dos componentes.

@ Na kontaktnich plochach mezi drzakem a karoserii je tfeba

vhodnym zplsobem odstranit standardni ochranu podvozku; je
tfeba dbat zvySené opatrnosti, aby nedoslo k poskozeni laku pod ni.
Dojde-li k poskozeni laku, je nutné pfed montazi dilli pouzit ochranu
proti korozi.

-12-

Distributed by Volkswagen Zubehdér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH

06.02.2019



Steg 01: Att ta bort de undre tackplatarna

Ta bort téckplatarna till hbger och vénster pa undersidan av fordonet.

PT

Passo 1: Remover as placas de cobertura
do piso

Remover as placas de cobertura do piso da esquerda e da direita
na parte inferior do veiculo.

CZ

Krok 01: Demontaz oblozeni prahu

‘

Demontujte oblozeni prahili na levé a pravé strané podvozku vozidla.

CN

BYR 01 @ #1 R AR S A AR
BT RO A B A

Schritt 01:

Demontage Unterbodenverkleidung

Entfernen der Unterbodenverkleidung an der linken und rechten
Fahrzeugunterseite.

GB / USA / Canada

Step 01:

Removing the floor cover plates
Remove the cover plates on the left and right
of the underside of the vehicle.

Etape 01 : dépose des plaques de

recouvrement de plancher

Déposer les plaques de recouvrement des cotés gauche et droit
du soubassement du véhicule.

Paso n.° 1: Extraccidn de las placas de la

cubierta del piso

Extraiga las placas de la cubierta de los lados izquierdo
y derecho situadas en la parte inferior del vehiculo.

Step 01: Rimuovere le lamiere di

protezione pavimento
Rimuovere le lamiere protettive sul lato destro e sinistro della parte
inferiore del veicolo.

NL

Stap 01: Verwijderen van de

bodembeschermplaten
Verwijder de beschermplaten links en rechts aan de onderzijde van

de auto.
PL

Krok 01: Demontaz naktadek podtogowych
Zdemontowac naktadki z lewej i z prawej strony spodu
pojazdu.

2T w701 7a 7 hN—F L — NEHD AT
HlAAEO THNG, hRX—=T L —F 2R LET,

AT1an 01. CHATMe HaKnaaoK OHULLA
CHMMUTE Haknagku QHWLLA Ha NeBOI 1 NpaBoK CTOPOHE AHWLLA
aBToMoOuns.

Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH  06.02.2019 -13-



M10 25x50x8 M10 30x60x8

Schritt 02: Befestigung Halter vorne
Gummistopfen an der Innen- und AuRenseite vorne links entfernen.
Gewinde der Gewindeplatte mit einer Schraube vor der Montage
prifen und reinigen. (Siehe *)

M10 Gewindeplatte an der AuRenseite im Bodenblech positionieren.
M10 Gewindeplatte an der Innenseite im Bodenblech positionieren.

GB / USA / Canada
Step 02: Mounting of the front brackets

Remove the rubber plugs on the left front inside and outside.
Check and clean the thread of the plate nut using a bolt before
mounting (see *)

Insert the M10 plate nut into the floor panel on the outside.
insert the M10 plate nut into the floor panel on the inside.

Etape 02 : montage des supports avant
Déposer les obturateurs en caoutchouc, intérieur et extérieur, coté
avant gauche.Controler le filetage des écrous rectangulaires,

puis les nettoyer a I'aide d'une vis avant de les monter (voir *).
Insérer I'écrou rectangulaire M10 dans le panneau de plancher,
coté extérieur.Insérer I'écrou rectangulaire M10 dans le panneau
de plancher, c6té intérieur.

Paso n.° 2: Montaje de los soportes

delanteros

Extraiga los tapones de goma interior y exterior de la parte delantera
izquierda.Verifique y limpie la rosca de la tuerca de la placa con un
perno antes de realizar el montaje (consulte *)Introduzca la tuerca
plana M10 en la parte exterior del panel del piso.Introduzca la tuerca
plana M10 en la parte interior del panel del piso.

Step 02: Montare le staffe anteriori
Rimuovere i tappi in plastica sul lato anteriore sinistro interno ed
esterno.Controllare e pulire la filettatura della piastrina filettata
utilizzando un bullone prima del montaggio (vedere *)Inserire la
piastrina filettata M10 nel pannello del pavimento, esternamente.
Inserire la piastrina filettata M10 nel pannello del pavimento,
internamente.

NL

Stap 02: Montage van de voorste steunen
Verwijder de binnenste en buitenste rubber pluggen aan de
voorzijde links.Controleer de schroefdraad van de moerplaat en
reinig deze met een bout alvorens de moerplaat te monteren (zie *)
Steek de M10 moerplaat in het buitenste deel van de bodemplaat.
Steek de M10 moerplaat in het binnenste deel van de bodemplaat.

Steg 02: Montering av framre hallare

Ta bort gummipluggarna pa in- och utsida fram vanster.
Kontrollera och goér rent gangorna pa gangblecket med en skruv
fére montering (se *)

For in gangblecket M10 i golvplaten pa utsidan.

For in géangblecket M10 i golvplaten pa insidan.

-14- Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH ~ 06.02.2019



ey
|||

Passo 2: Montagem dos suportes dianteiros
Remova as tampas de borracha na dianteira esquerda interior e exterior.
Antes da montagem, verifique e limpe a rosca da porca da placa,
utilizando um parafuso (ver *)

Insira a porca da placa M10 no painel do

piso no exterior.

Insira a porca da placa M10 no painel do piso no interior.

PL

Krok 02: Montaz przednich wspornikéw
Zdemontowac przednie gumowe zaslepki z lewej strony od wewnatrz

i od zewnatrz.Przed zamontowaniem sprawdzi¢ i wyczysci¢ gwint plytki
gwintowanej przy pomocy sruby (patrz *)

Wiozy¢ ptytke gwintowang M10 w panel podtogi po stronie zewnetrzne;j.
Wiozy¢ plytke gwintowang M10 w panel podtogi po stronie wewnetrznej.

H
N

Krok 02: Montaz prednich drzaku

Vyjméte vnitfni i vnéj§i gumové zatky na levé predni strané.Pfed montazi
zkontrolujte a oCistéte zavit talifové matice pomoci Sroubu (viz *)

Vlozte talifovou matici M10 do podlahového panelu na vnéjsi strané.
Vlozte talifovou matici M10 do podlahového panelu na vnitfni strané.

AT 702: 70 N7 Ty MR AT S
FERTONM ESMU D T L T7F 7% 0 4L £ T, \ }
BUAHF RIS, RV REERALTCTL— by FOX P ILE#HRL

TR LET 2 .
MI0Z L— Ry ESMUD 7 o TSR VO RIZHE LIAZE T,
MOF L— Ty hERIO 7 1 7 SR ORIZHE LIARET,

1 A 877 P AP A%
2 AT R 7 3 G PR R T BB BB (B, )

dtan 02. YcTaHOBKa nepegHUX KPOHWTEUHOB
CH/MWTE BHYTPEHHWE N HapYXXHble PEe3MHOBbIE 3armyLUKU B NIEBOW
nepeaHen yactu.lepen ycTaHOBKOW NPOBEPLTE Y OUUCTUTE pe3bby
nnacTMHYaTon ravikv npu noMowym 6onra (cMm. *).

BcTaBbre nnactuHyatyto raky M10 B Hapy>Hyto YacTb naHenu nona.

BcTasbre nnacTtuHyatyto raiky M10 Bo BHYTPEHHIO YacTb NaHenu nona.

Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH

06.02.2019 -15-



Schritt 03: Befestigung Halter vorne

Halter links vorne mit M10x30 Schraube, Sicherungsscheibe und
Karosseriescheibe an der Aufenseite montieren.

M10x30 Schraube, Sicherungsscheibe und Karosseriescheibe an der
Innenseite verwenden.

Schrauben von Hand anziehen.

GB / USA / Canada
Step 03: Mounting of the front brackets

Place bracket left front using M10x30 bolt, springwasher
and washer on the outside.

Use M10x30 bolt,springwasher and washer on the inside.
Tighten bolts by hand.

Etape 03 : montage des supports avant

Placer le support avant gauche a l'aide de la vis M10x30, la rondelle
élastique et la rondelle plate, cété extérieur.

Mettre en place la vis M10x30, la rondelle élastique et la rondelle plate,
cété intérieur.Serrer les vis a la main.

Paso n.° 3: Montaje de los soportes

Coloque el soporte de la parte delantera izquierda con el perno
M10x30, la arandela elastica y la arandela en el exterior.

Utilice el perno M10x30, la arandela elastica y la arandela en el
interior.Apriete los pernos manualmente.

Step 03: Montare le staffe anteriori

Posizionare la staffa anteriore sinistra utilizzando un bullone M10x30,
una rondella elastica e una rondella, esternamente.Utilizzare un
bullone M10x30, una rondella elastica e una rondella internamente.
Serrare i bulloni manualmente.

NL

Stap 03: Montage van de voorste steunen
Plaats de steun links voor met een M10x30 bout, een veerring en
een ring voor de buitenste bevestiging.

Gebruik een M10x30 bout met een veerring en een ring voor de
binnenste bevestiging.Draai de bouten met de hand vast.

Steg 03: Montering av framre hallare
Placera hallare vanster fram med skruv M10x30, lasbricka och
bricka pa utsidan.Anvand skruv M10x30, lasbricka och bricka pa
insidan.Dra at skruvar fér hand.

-16- Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH ~ 06.02.2019



e
|||

Passo 3: Montagem dos suportes dianteiros
Coloque o suporte esquerdo dianteiro, utilizando uma anilha, anilha de
presséo e parafuso M10x30 no exterior.Utilize a anilha,

anilha de presséo e parafuso M10x30 no interior.

Aperte as porcas a mao.

PL

Krok 03: Montaz przednich wspornikéw
Zamontowac przedni lewy wspornik przy pomocy sruby M10x30,
podktadki sprezynowej i podktadki po stronie zewnetrznej.

Po stronie wewnetrznej uzy¢ sruby M10x30,

podktadki sprezynowej i podktadki.

Dokreci¢ sruby reka.

|
N

Krok 03: Montaz prednich drzaku

Osadte levy pfedni drzak pomoci Sroubu M10 x 30, pérové podlozky a
podlozky na vnéjsi strané.Na vnitfni strané pouzijte Sroub M10x30,
pérovou podlozku a podlozku.

Srouby dotahnéte rukou.

|

AT w7037 Ty NERD TS

MIOX30AR /L by ZFV T Uy — Uiy —a@HLTT Iy

M ERTZSMANCELE L E 3, PNEIMIOX30R /L Ry AU 7T v v —,

Uyvy—%fALET, RV hETTHOET,

CN

IR 03: IEFIFLLE
TEAMUME ] M10x30 A4, 53 2 B R4 B 22 3 7 w7 IR 28
%gﬂ%ﬁgwmoﬁ@\ﬁﬁ@@ﬂﬂﬁn

Atan 03. YcTaHOBKa nepegHMX KPOHWTEMHOB
YCTaHOBWTE Ha HapYXXHYI YacTb NeBbIN NepPeaHNin KPOHLUTENH Npu
nomouy 6onta M10 x 30, Npy>XMHHON Wanbbl 1 Wainbbl.

Ha BHyTpeHHelt cTopoHe ucnonb3ayinte 6ont M10 x 30,

NPY>XVHHYIO Wwanby u wanby.3ataHnTe 6onTbl OT PyKu.

Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH

06.02.2019

17-



M10 25x50x8

Schritt 04: Befestigung Halter hinten
Gummistopfen an der Innen- und Au3enseite hinten links entfernen.
Gewinde der Gewindeplatten mit einer Schraube vor der Montage
prifen und reinigen. (Siehe *)

M10 Gewindeplatten an der AuRenseite im Bodenblech positionieren.
M10 Gewindeplatten an der Innenseite im Bodenblech positionieren.

GB / USA / Canada
Step 04: Mounting of the rear brackets.

Remove the rubber plugs on the left rear inside and outside.
Check and clean the thread of the plate nut using a bolt before
mounting (see *)

Insert the M10 plate nut into the floor panel on the outside.
insert the M10 plate nut into the floor panel on the inside.

Etape 04 : montage des supports arriére
Déposer les obturateurs en caoutchouc, intérieur et extérieur,

coté arriere gauche.Contréler le filetage des écrous rectangulaires,
puis les nettoyer a l'aide d'une vis avant de les monter (voir *).
Insérer I'écrou rectangulaire M10 dans le panneau de plancher,
coté exterieur.Insérer I'écrou rectangulaire M10 dans le panneau
de plancher, cété intérieur.

Paso n.° 4: Montaje de los soportes

traseros.

Extraiga los tapones de goma de los lados exterior e interior de la
parte trasera izquierda.Verifique y limpie la rosca de la tuerca de la
placa con un perno antes de realizar el montaje (consulte *)
Introduzca la tuerca plana M10 en la parte exterior del panel del piso.
Introduzca la tuerca plana M10 en la parte interior del panel del piso.

Step 04: Montare le staffe posteriori.
Rimuovere i tappi in plastica sul lato interno ed esterno posteriore
sinistro.Controllare e pulire la filettatura della piastrina filettata
utilizzando un bullone prima del montaggio (vedere *)
Inserire la piastrina filettata M10 nel pannello del pavimento,
esternamente.Inserire la piastrina filettata M10 nel pannello del
pavimento, internamente.

NL

Stap 04: Montage van de achterste steunen
Verwijder de binnenste en buitenste rubber pluggen aan de achterzijde
links.Controleer de schroefdraad van de moerplaat en reinig deze met
een bout alvorens de moerplaat te monteren (zie *)

Steek de M10 moerplaat in het buitenste deel van de bodemplaat.
Steek de M10 moerplaat in het binnenste deel van de bodemplaat.

Steg 04: Montering av bakre hallare.

Ta bort gummipluggarna pa in- och utsida bak vanster.

Kontrollera och gor rent gdngorna pa gangblecket med en skruv fére
montering (se *)

For in gangblecket M10 i golvplaten pa utsidan.

For in gangblecket M10 i golvplaten pa insidan.

-18-  Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH 06.02.2019



o
I

Passo 4: Montagem dos suporte traseiros.
Remova as tampas de borracha na traseira esquerda interior e
exterior.

Antes da montagem, verifique e limpe a rosca da porca da placa,
utilizando um parafuso (ver *)Insira a porca da placa M10 no painel
do piso no exterior.

Insira a porca da placa M10 no painel do piso no interior.

PL
Krok 04: Montaz tylnych wspornikéw.

Zdemontowac tylne gumowe zaslepki z lewej strony od wewnatrz i
od zewnatrz.

Przed zamontowaniem sprawdzi¢ i wyczyscic¢ gwint ptytki
gwintowanej przy pomocy $ruby (patrz *)

Wiozy¢ ptytke gwintowang M10 w panel podtogi po stronie
zewnetrznej.

Wiozy¢ ptytke gwintowang M10 w panel podtogi po stronie
wewnetrzne;.

|
N

Krok 04: Montaz zadnich drzakd.

Vyjméte vnitini i vnéjSi gumové zatky na levé zadni strané.

PFed montazi zkontrolujte a ocistéte zavit talifové matice pomoci
Sroubu (viz *)Vlozte talifovou matici M10 do podlahového panelu na
vnéjsi strané.

Zasunite talifovou matici M10 do podlahového panelu na vnitfni
strané.

XTy())777#yF%@DHU6
O EIMUD T T 5 720 L ET,

BAHTRIC, AV REEHL T L— by FOXRVILE TR
T LET GERMIOF L — b h%WﬁlJm7m7/\7r\/W>
Ko:%bi&#i@“o MO L—R~Fw hEWNHIO 7 7 7 /8% L DR
IZZ LIARET,

DIR 04: 2258 5 RS

BT e 7 AL I £ B 3

S AR AR R R BHIRE (B %)
4 M10 BAREEE A S R

45 ML0 BURREE A 73 SRR

dtan 04. YcTaHOBKa 3afiHUX KPOHLITEUHOB
CHUMUTE BHYTPEHHWE U HapPYXXHble PE3VHOBbIE 3armyLUKU B NEBOW
3agHen vyacTu.llepen ycTaHOBKOW NPOBEPLTE Y O4YUCTUTE pe3bby
nnacTMHYaTon rakv npu noMoLum 6onTa (cMm. ).

BcTasbre nnactuHyatyto raiky M10 B Hapy>xHyto 4acTb naHenu nona.
BcTaBbre nnacTtuHyaTtyto raviky M10 Bo BHYTPEHHIO YacTb NaHenm
nona.

Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH

06.02.2019

-19-



Schritt 05: Befestigung Halter hinten

Halter hinten links mit Schraube M10x30, Sicherungsscheibe und
Karosseriescheibe an der Auenseite montieren.

Halter hinten links mit Schraube M10x30, Sicherungsscheibe und
Karosseriescheibe an der Innenseite montieren.

Schrauben von Hand anziehen.

GB / USA/ Canada
Step 05: Mounting of the rear brackets.

Place bracket left rear using M10x30 bolt, springwasher
and washer on the outside and M10x30 bolt, springwasher
and washer on the inside.

Tighten bolts by hand.

Etape 05 : montage des supports arriére
Placer le support arriére gauche a I'aide de la vis M10x30, la rondelle
élastique et la rondelles plate, c6té extérieur, et de la vis M10x30,

la rondelle élastique et la rondelles plate, cété intérieur.

Serrer les vis a la main.

Paso n.° 5: Montaje de los soportes

traseros.

Coloque el soporte de la parte trasera izquierda con el perno M10x30,
la arandela elastica y la arandela en el exterior, asi como el

perno M10x30, la arandela elastica y la arandela en el interior.
Apriete los pernos manualmente.

M10x30 M10x30

Step 05: Montare le staffe posteriori.
Posizionare la staffa posteriore sinistra utilizzando un bullone M10x30
una rondella elastica e una rondella esternamente, e un

bullone M10x30, una rondella elastica e una rondella internamente.
Serrare i bulloni manualmente.

NL

Stap 05: Montage van de achterste steunen
Plaats de steun links achter met een M10x30 bout, een veerring en
een ring voor de buitenste bevestiging.

Gebruik een M10x30 bout met een veerring en een ring voor de
binnenste bevestiging.

Draai de bouten met de hand vast.

Steg 05: Montering av bakre hallare.
Placera hallare vanster bak med hjalp av skruv M10x30,
lasbricka och bricka pa utsidan och skruv M10x30, |
asbricka och bricka pa insidan.

Dra at skruvar for hand.

-20- Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH 06.02.2019



o
|||

Passo 5: Montagem dos suporte traseiros.
Coloque o suporte esquerdo traseiro, utilizando uma anilha, anilha de
pressao e parafuso M10x30 no exterior e a anilha, anilha de pressao e
parafuso M10x30 no interior.Aperte as porcas a mao.

PL
Krok 05: Montaz tylnych wspornikéw.

Zamontowac tylny lewy wspornik przy pomocy $ruby M10x30,
podktadki sprezynowej i podktadki po stronie zewnetrznej i przy
pomocy $ruby M10x30, podktadki sprezynowej i podktadki po stronie
wewnetrzne;.

Dokrecic¢ sruby reka.

|
N

Krok 05: Montaz zadnich drzaku.

Upevnéte levy zadni drzak pomoci Sroubu M10 x 30, pérové podlozky
a podlozky na vnéjsi strané a Sroubu M10 x 30, pérové podlozky a
podlozky na vnitfni strané.

Srouby dotahnéte rukou.

I

ATy 705: VT 77y NeROFITS
MIOx307R /L by A7) 27T oy — Uy y—2fHLTT 77
v NEBESMANCELRE L, MIOX30R/L N, ATV 7Ty v —,
Uy vy —Z2 A L THRNCELE L &9, AL b2 FTHiO EJ.

i
Z

IR 05: AR JEHFELE.
T&Hﬂﬂﬁﬂ% M10x30 WERE, 558 2R Bl FI L Bl 22 35 7 )5 5 IR 4L,
%%@1 93?3 M10x30 BRA%. S E B AR

\\

H‘

dtan 05. YcTaHOBKa 3afHUX KPOHLWTEUHOB
YcTaHoBWUTE NeBbIN 3a4HUMA KPOHLUTENH Ha Hapy>KHYI0 YacTb Npu
nomoty 6onta M10 x 30, Npy>XnHHON Wanbbl 1 Wwanbsl 1 Ha
BHYTPEHHIOI YacTb npu nomowm 6onta M10 x 30, Nnpy>XMHHON LWanbbl
1 Wwanbbl.3aTsaHUTe 6ONThI OT PYKK.

Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH

06.02.2019

-21-



*

/. A

M8 20x20x6

M8x20

R f"’ﬁ
%, o

Schritt 06: Trittbrettmontage am Halter

Gewinde der Gewindeplatten mit einer Schraube vor der Montage
prifen und reinigen.

M8 Gewindeplatten in die Nut der Trittbrettunterseite fiihren.

M8 Schraube als Hilfsmittel verwenden, um die 2 Gewindeplatten in
Position zu bringen.

Trittbrett auf Halter setzen und mit Schrauben M8x20,
Sicherungsscheiben und Karosseriescheiben montieren.
Schrauben von Hand anziehen.

GB / USA / Canada
Step 06: Mounting of the runningboard

Check and clean the thread of the plate nut using

a bolt before mounting (see *)

Place the M8 plate nuts in the rail at the underside of the
runningboard.Use a M8 bolt as a tool to place 2 plate nuts in the
rail. Place the runningboard and mount it to the brackets

using M8x20 bolts, springwashers and washers.

Tighten bolts by hand.

|

Etape 06 : montage du marchepied

Controler le filetage des écrous carrés, puis les nettoyer a l'aide
d'une vis avant de les monter (voir *).Insérer les écrous carrés M8
dans la glissiere de la face inférieure du marchepied.

Utiliser une vis M8 pour tenir chacun des 2 écrous carrés et les faire
coulisser dans la glissiére.Placer le marchepied et le monter sur les
supports a l'aide des vis M8x20, des rondelles élastiques et des
rondelles plates.

Serrer les vis a la main.

Paso n.° 6: Montaje del estribo

Verifique y limpie la rosca de la tuerca de la placa con un perno
antes de realizar el montaje (consulte *)

Coloque las tuercas planas M8 en la guia, en la parte inferior del
estribo.

Utilice un perno M8 para colocar las 2 tuercas planas en la guia.
Coloque el estribo y moéntelo en los soportes con los pernos M8x20,
las arandelas elasticas y las arandelas.

Apriete los pernos manualmente.

Step 06: Montare la pedana
Controllare e pulire la filettatura della piastrina filettata utilizzando un
bullone prima del montaggio (vedere *)
Posizionare le piastrine filettate M8 nella guida sulla parte inferiore
della pedana.Utilizzare un bullone M8 per posizionare 2 piastrine
filettate nella guida.Posizionare la pedana e montarla alle staffe
utilizzando dei bulloni M8x20, rondelle elastiche e rondelle.
Serrare i bulloni manualmente.

NL

Stap 06: Montage van de treeplank

Controleer de schroefdraad van de moerplaat en reinig deze met een
bout alvorens de moerplaat te monteren (zie *)

Schuif de M8 moerplaten in de rail aan de onderzijde van de treeplank.
Gebruik een M8 bout als gereedschap om de 2 moerplaten naar hun
positie in de rail te schuiven.Plaats de treeplank en bevestig hem op
de steunen met M8x20 bouten, veerringen en ringen.

Draai de bouten met de hand vast.

-22- Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH  06.02.2019



Steg 06: Montering av fotsteget

Kontrollera och gor rent gdngorna pa gangblecket med en skruv fére
montering (se *)

Placera gangbleck M8 i skenan pa undersidan av fotsteget.

Anvand skruv M8 fér att placera 2 géngbleck i skenan.Placera
fotsteget och montera det i fastena med skruvar M8x20,

lasbrickor och brickor.Dra at skruvar fér hand.

|
—]

Passo 6: Montagem do estribo corrido.

Antes da montagem, verifique e limpe a rosca da porca da placa,
utilizando um parafuso (ver *)Coloque as porcas da placa M8 no carril
na parte inferior do estribo corrido.Utilize o parafuso M8 como uma
ferramenta para colocar 2 porcas de placa no carril.

Coloque o estribo corrido e monte-o sobre os suportes utilizando
anilhas, anilhas de pressao e parafusos M8x20.

Aperte as porcas a mao.

PL
Krok 06: Montaz stopnia

Przed zamontowaniem sprawdzi¢ i wyczysci¢ gwint ptytki gwintowanej
przy pomocy $ruby (patrz *)

Umiesci¢ plytki gwintowane M8 w szynie od spodu stopnia.Uzy¢

Sruby M8 jako narzedzia do montazu w szynie 2 ptytek gwintowanych.
Utozy¢ i zamontowac stopien na wspornikach przy pomocy $rub M8x20,
podktadek sprezynowych i podktadek.Dokreci¢ sruby reka.

|
N

Krok 06: Montaz stupacky

Pred montazi zkontrolujte a oCistéte zavit talifové matice pomoci
Sroubu (viz *)VlozZte talifové matice M8 do listy na spodni strané
stupacky.K umisténi 2 talifovych matic do listy pouZijte Sroub M 8.
Stupacku umistéte a upevnéte ji k drzakim pomoci $roubt M8 x 20,
pérovych podloZek a podlozek.Srouby dotahnéte rukou.

I

AT 7067 = T R— R T %
BANTANS, AV hZ2EHLTT L — by hOXVILZEHERR L
TIHMLET ) .

M7 L— Tty &7 =27 R— RO L —WZiE L ET,
M8V FETHE LTHEMLT, 2207 L— Ry baL—Z
BlELET, . .

Fy=r R — RERBE L, MBx20R/L R, ATV 7Ty vy —,
Ty —%HHLTCT 77y MZBSTTET., AV hE2FTHRiOET,

CN

B2 06: ZZHEFEHR

RIS i FH AR T VAR R R B AL
K M8 BUERE 2 AL BN M S5 L
HI N8 Mg 2 %ﬁfm;%fri%@ S N
R IEIRITFAE R M8x20 5% SR £ B AN A el L v e TEFT AR b
HFir K8,

Ni

(&I %)

Z

IR

is

dtan 06. YcTaHOBKa noaHOXeK

[Mepen ycTaHOBKOW NPOBEPLTE Y OUUCTUTE pe3bOy NnacTuHYaTomn
ranku npv nomoLum 6onta (cm. *).YctaHoBMTE NracTUHYaTyto

raviky M8 B HanpaBnsoLLY0 HA HUXKHEN NOBEPXHOCTU NOLAHOXKMN.
Wcnonbayiite 6ont M8 B kayecTBe MHCTPYMEHTa Al YCTaHOBKU ABYX
NnacTUHYaTbIX raek B HanpaensioLLyt. YCTaHOBUTE MNOAHOXKY U
3aKpenuTe ee Ha KpoHLWTenHax npu nomowm 6onto M8 x 20,
NPYXUHHBIX Wanb n wanb.3ataHute 60MnTbl OT PyKM.

Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH

06.02.2019

-23-



CZ
Krok 07: Montaz stupacky

Srovnejte stupacku. Pfedni mezera ,A“ a zadni mezera ,A"“ by mély
byt pfiblizné stejné.

‘

AT 01T = T R— K2R T 5
TG TR—=REWRDL T RDORAR—=RN L T DANR—
ZNHEIERI IS B L 01cT 5

CN

%‘

IR 07 IEP
X FEEERR B/ 5 PR R TR “A” KSR [

dtan 07. YcTaHOBKa NoAHOXeK
BbipoBHANTE NOAHOXKY. PaccTosHne A B nepeaHen 4actv u
paccTosiHue A B 3a4HeN YacTu JOMKHbI ObITe NPMBNU3NTENsHO
OMHAKOBbLIMMU.

Schritt 07: Trittbrettmontage am Halter

Abstand "A", vorne und hinten auf das gleiche MaR bringen.

GB / USA / Canada
Step 07: Mounting of the runningboard

Align the runningboard. The space ,A“ on the front and
the space ,A" on the rear should be the approx. the same.

Etape 07 : montage du marchepied
Aligner le marchepied. L'espacement « A » a I'avant et I'espacement
« A » al'arriere doivent étre approximativement identiques.

Paso n.° 7: Montaje del estribo
Alinee el estribo. El espacio "A" de la parte delantera y el espacio
"A" de la parte trasera deben ser aproximadamente idénticos.

Step 07: Montare la pedana
Allineare la pedana. Lo spazio "A" sulla parte anteriore e lo spazio
"A" sulla parte posteriore devono esser pit 0 meno uguali.

NL

Stap 07: Montage van de treeplank
Stel de treeplank af. De afstand "A" moet aan de voorzijde en aan
de achterzijde ongeveer even groot zijn.

Steg 07: Montering av fotsteget
Passa in fotsteget. Avstandet "A” i fram och avstandet "A” i bak bor
vara ungefar det samma.

PT

Passo 7: Montagem do estribo corrido.

Alinhe com o estribo corrido. O espaco "A" na dianteira e 0 espago
"A" na traseira deve ser aproximadamente o mesmo.

PL
Krok 07: Montaz stopnia

Wyréwnac stopien. Odstep ,A” z przodu i odstep ,A” z tytu powinny
by¢ takie same.

-24- Distributed by Volkswagen Zubehdér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH  06.02.2019



Schritt 08: Trittbrettmontage am Halter

Alle M10 Schrauben und Muttern mit 40 Nm und alle M8 Schrauben
mit 20 Nm anziehen.

Schritte 2 bis 8 auf der rechten Seite des Fahrzeugs wiederholen.

GB / USA/ Canada

Step 08: Mounting of the runningboard
Tighten bolts M10 with 40Nm and M8 bolts with 20Nm.
Repeat steps 2 to 8 on the right side of the car.

Etape 08 : montage du marchepied

Serrer les vis M10 au couple de 40 Nm et les vis M8 au couple de
20 Nm.Répéter les étapes 2 a 8 sur le c6té droit de la voiture.

Paso n.° 8: Montaje del estribo
Apriete a 40 Nm los pernos M10 y a 20 Nm los pernos M8.Repita
los pasos del 2 al 8 en el lado derecho del vehiculo.

Step 08: Montare la pedana
Serrare i bulloni M10 a 40 Nm e i bulloni M8 a 20 Nm.Ripetere gl
step da 2 a 8 sul lato destro del veicolo.

NL
Stap 08: Montage van de treeplank

Zet alle M10 bouten vast met 40 Nm en alle M8 bouten met 20 Nm.
Herhaal stap 2 t/m 8 aan de rechterzijde van de auto.

Steg 08: Montering av fotsteget
Dra at skruvar och muttrar M10 med 40 Nm och skruvar M8 med
20 Nm.Upprepa steg 2 till 8 pa hoger sida av bilen.

Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH 06.02.2019 -25-



o
‘

Passo 8: Montagem do estribo corrido.
Aperte os parafusos M10 com 40 Nm e os parafusos M8 com
20 Nm.Repita os passos 2 a 8 do lado direito do automével.

PL
Krok 08: Montaz stopnia

Dokreci¢ sruby M10 z momentem 40 Nm, a $ruby M8 z momentem
20 Nm.Powtorzy¢ kroki od 2 do 8 z prawej strony samochodu.

{
N

Krok 08: Montaz stupacky
Srouby M10 utdhnéte momentem 40 Nm a Srouby M8 momentem
20 Nm.Opakujte kroky 2 az 8 na pravé strané vozidla.

‘

AT w08 T = SR — REZEY T 5
RV "M10%240Nm T, M8AR /L k Z20Nm CHED £,
AT T2 B8 & HM OAMIIK L TRV IRL 9,

{
Z

HPR 08 | REEIR
2 510 40Nm F1 20Nm FYRETE M10 F M8 #8412,
EEHENEESH 2 E 8,

dtan 08. YcTaHOBKa NoAHOXeEK

3ataHute 6ontbl M10 ¢ momeHTOM 40 H-M, a 6onTel M8 — ¢
mMomeHToM 20 H-m.[loBTOpUMTE 3Tanbl co 2-ro no 8- Ha npasou
CTOpOHe aBTOMOOUNS.

-26-  Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehdr GmbH

06.02.2019



Schritt 09: Unterbodenverkleidung

ausschneiden
Die linke Unterbodenverkleidung, wie in den Abbildungen gezeigt,
ausschneiden. (Ansicht Unterseite)

GB / USA / Canada

Step 09: Cut out the floor cover plates

Cut out the parts of the cover plates on

left side as shown in the photos. (bottom view)

s
Il

A

51mm

400mm 116mm Etape 09 : découpe des plaques de

recouvrement de plancher
Découper les parties des plaques de recouvrement du c6té gauche,
comme indiqué sur les illustrations. (vue de dessous)

Paso n.° 9: Corte de las placas de la

cubierta del piso
Corte las placas de la cubierta del lado izquierdo tal como se
muestra en las imagenes. (vista inferior)

Y
[

\ Step 09: Ritagliare le lamiere di protezione

pavimento
Ritagliare le sezioni di lamiera protettiva sul lato sinistro,
come mostrato nelle foto. (vista dal basso)

NL

Stap 09: Aanpassen van de

bodembeschermplaten

Knip de op de afbeeldingen aangegeven delen uit de
beschermplaten aan de linkerzijde van de auto. (onderaanzicht)

Steg 09: Utskidrning av golvets tackplatar
Skar ut de delar av tackplatarna pa vanster sida som anges i
fotografierna. (nedifran)

Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH 06.02.2019 -27-



o
‘

Passo 9: Corte as placas de cobertura

do piso
Corte as pegas das placas de cobertura do lado esquerdo
conforme apresentado nas fotos. (vista de baixo)

‘
-

Krok 09: Wycinanie naktadek podtogowych
Wycigé czesci naktadek z lewej strony, tak jak przedstawiono na
zdjeciu. (widok z dotu)

‘
N

Krok 09: Vyfiznuti obloZeni praht
Vyfiznéte Casti oblozeni prahl na levé strané, viz ilustrace na
obrazcich. (pohled zespoda)

‘

AT 709: 7 a7 IN—TF 1L — K EUT 5
HEEOLBY ., EAOHIAR—F L — hO—E 52 LET,
(E X))

CN

IR 00: B F HBHER A -
5 2 OB BT, B .
(R ¥R )

dtan 09. BbinonHeHue BbIPE30B Ha

HakKnagkax gHuulia
BbIpexbTe YacTu Haknafok AHULLA Ha NEBOV CTOPOHE,
KaK nokasaHo Ha potorpadusix. (BUL CHU3Y)

-28- Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehdr GmbH

06.02.2019



116mm

Schritt 10: Unterbodenverkleidung

ausschneiden
Die rechte Unterbodenverkleidung, wie in den Abbildungen gezeigt,
ausschneiden. (Ansicht Unterseite)

GB / USA / Canada

Step 10: Cut out the floor cover plates
Cut out the parts of the cover plates on
right side as shown in the photos. (bottom view)

Etape 10 : découpe des plaques de

recouvrement de plancher
Découper les parties des plaques de recouvrement du c6té droit,
comme indiqué sur les illustrations. (vue de dessous)

Paso n.° 10: Corte de las placas de la

cubierta del piso
Corte las placas de la cubierta del lado derecho tal como se
muestra en las imagenes. (vista inferior)

Step 10: Ritagliare le lamiere di protezione

pavimento
Ritagliare le sezioni di lamiera protettiva sul lato destro,
come mostrato nelle foto. (vista dal basso)

NL

Stap 10: Aanpassen van de
bodembeschermplaten

Knip de op de afbeeldingen aangegeven delen uit de
beschermplaten aan de rechterzijde van de auto. (onderaanzicht)

Steg 10: Utskdrning av golvets tackplatar
Skar ut de delar av tackplatarna pa héger sida som anges i
fotografierna. (nedifran)

Distributed by Volkswagen Zubehdér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH 06.02.2019  -29-



o
‘

Passo 10: Corte as placas de cobertura
do piso

Corte as pegas da placa de cobertura do lado direito conforme
apresentado nas fotos. (vista de baixo)

‘
=

Krok 10: Wycinanie naktadek podtogowych

Wycig¢ czesci naktadek z prawej strony, tak jak przedstawiono na
zdjeciu. (widok z dotu)

{
N

Krok 10: Vyriznuti obloZeni praht
Vyfiznéte ¢asti oblozeni prahl na pravé strané, viz ilustrace na
obréazcich. (pohled zespoda)

‘

2T w7107 a7 h—7 1L — MUl 5
BEOLBY ., AUOHIAR—T L — rO—EZ20k LET,
(& i)

CN

AYR 10: BTN RO 354
AL e T T
(JEABHLIED)

9rtan 10. BbinonHeHue Bbipe30B Ha

HaKnagkax gHuula
BblpexbTe YacTu Haknagok AHULLA Ha NPaBoi CTOPOHE,
Kak nokasaHo Ha doTorpadusix. (Bua CHu3y)

-30- Distributed by Volkswagen Zubehdér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH

06.02.2019



PL
Krok 11: Montaz naktadek podtogowych

Zamontowac¢ nakfadki z lewej i z prawej strony spodu pojazdu.

CZ

Krok 11: Vyména oblozZeni prahu

Vymeérite obloZeni prahll na levé a pravé spodni strané vozidla.

“

2T w1 7a T hRX—TF L — N EgHd 5
HWAEAED TMD, IRX—T L — 2L £7,

CN

DBR 11 AR R AR
SRR AR L R

dtan 11. NoBTOpHasA ycTaHOBKA Haknagok
AOHULWa

[MoBTOpHO YyCTaHOBUTE Haknaakn gHulla Ha neBou 1 npasou
CTOpOHe gHulla aBTOMOGUNS.

Distributed by Volkswagen Zubehdér GmbH Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH

Schritt 11:

Befestigung Unterbodenverkleidung
Montiere die ausgeschnittene Unterbodenverkleidung links und
rechts an der Unterseite des Fahrzeugs.

GB / USA / Canada

Step 11: Replacing the floor cover plates
Replace the cover plates on the left and right
of the underside of the vehicle.

Etape 11 : repose des plaques de

recouvrement de plancher
Reposer les plaques de recouvrement des coté gauche et droit
du soubassement du véhicule.

Paso n.° 11: Colocacion de las placas de
la cubierta del piso

Coloque de nuevo las placas de la cubierta de los lados izquierdo
y derecho situadas en la parte inferior del vehiculo.

Step 11: Rimontare le lamiere di

protezione pavimento
Rimontare le lamiere protettive sul lato destro e sinistro della parte
inferiore del veicolo.

NL

Stap 11: Monteren van de

bodembeschermplaten
Monteer de beschermplaten links en rechts aan de onderzijde
van de auto.

Steg 11: Installera tackplatarna i golvet
Installera téckplatarna till hoger och vénster pa undersidan av

fordonet.
PT

Passo 11: Reinstalar as placas de
cobertura do piso

Reinstale as placas de cobertura do piso da esquerda e da direita
na parte inferior do veiculo.

Qualitatskontrolle

Quality Check

Contrdle qualité

Control de calidad
Controllo qualita
Kwaliteitscontrole
Kvalitetskontroll
Verificagao de qualidade
Kontrola jakosci

Kontrola kvality

Ende der Montagearbeiten
Installation Complete
Installation terminée
Instalacién completada
Montaggio completato
Montage voltooid
Installationen slutférd
Instalagdo concluida
Montaz zakonczony
Montaz je hotova

mEFIVY BYSHORET
RERSE LHLTEIN

MpoBepka KayecTBa BbIMNOMHEHWs paboT YCTaHOBKa 3aBeplueHa

06.02.2019 -31-





